Universitätsbibliothek Paderborn

**Johannis Trithemii Spanheimensis Primo, Deinde D. Iacobi
Maioris Apvd Heripolin Abbatis, viri suo aeuo doctiss. ...
Partis Opera Historica, Qvotqvot hactenus reperiri
potuerunt, omnia**

Partim E Vetvstis Fvgientibusque editionibus reuocata, & ad fidem
Archetyporum castigata; partim ex manuscriptis nunc primùm edita ;
Qvorvm Catalogvm Aversa pagina exhibet

Iohannis Trithemii Spanheimensis Primo, Deinde D. Iacobi Maioris Apvd
Heripolin Abbatis, viri suo æuo doctissimi Secvndæ Partis Chronica
Insignia Dvo - I. Coenobii Hirsavgiensis, Diœcesis Spirensis: eius
fundationem & progressum ab Anno Christi DCCCXXX. vsque ad Annum
MCCCLXX. II. Coenobii ...

Trithemius, Johannes

Francofurti, 1601

De Sigismvndo, Hvivs Monasterii Abbe 31. Qvi præfuit annis 24. & de
varijs gestis illius temporis.

urn:nbn:de:0128-1-17336

CHRONICA IO. TRITHEMI.

213

M C C C X V I I .

Anno Henrici abbatis 17. & ultimo, qui fuit dominicæ nativitatis 1317. Baldeuinus archiepiscopus Treuerensis castellum imperij Sterrenberg, impignoratum, Ludouico rege consentiente, pecunia redemit, & ecclesiæ sua Treuerensi coniunxit. Fuit enim vir magnificus, & semper Imperatoribus obsequiosus & gratus, quod Treuerensi ecclesiæ multum profuit.

*Castrum
Sterrenberg
emissum.*

Eodem anno 4. calendas Junij, Guido episcopus Traiectensis obiit, cui Fridericus de Sirek, maioris ecclesiæ propositus, succedens præfuit annis quinque, in multis aduersitatibus tribulatus.

Guido obiit.

10 Eodem quoq; anno Henricus abbas huius coenobij Hirsaugensis 39. iubente Ludouico Imp. 4. à sua dignitate abbatiali depositus est, & ad priuatam cōuersationē reuocatus. Fuit enim (sicut in principio nos dixisse meminimus) homo otio & inertiae deditus, qui coniuijs & solatijs carnis nimium indulgens, omnē monasterij statum in temporalibus & spiritualibus turpiter neglexit. Bona monasterij mobilia & immobilia multa distraxit, multa vendidit & alienauit, ac pecuniam omnino male expediat. Vnde à sanioribus saepe cum reuerentia admonitus, cum emendare mores contemneret, res per fratres ad episco-pum, & per illum ad regem deuoluta est, & ex eius mandato deponitur.

*H. abbas
deponitur.*

DE SIGISMVNDO, HVIVS MONASTERII ABBATE 31. QVI

prefuit annis 24. & de varijs gestis illius temporis.

HENRICO autem abbate deposito, ad vitamq; priuatā (sicut diximus) reuocato, magna inter fratres meritoru discussio subsecuta est, ne si quem minus cōsulte præcipitoq; consilio in pastore eligerent, similibus aut certe graioribus periculis & malis sub-iacerent, & vtrunq; monasterij statū ad extrema in cōmoda perducerent. Matura itaque consultatione præhabita ad electionē noui pastoris, tandem procedentes in duos vota di-rexerunt. Vna pars numero & maturitate consili potior, Sigismundū priorem quondam claustralem in abbatem elegit: alia vero pars Gerhardum cultodē & monachum coeno-bio præficere contendebat. Cumq; ambō electi primo ad iudicium episcopi Spirensis, ac 30 deinde ad audiētā Ludouici regis Rom. peruenissent, audito electionis processu Sigismundus sententia doctōrū in abbate cōfirmatus est: qui ordinatus ex more, præfuit huic monasterio strenue 24. annis, & satis bene omnia rexit. Fuit autē natione Suevus, nobili pro-sapia ortus, statura decente, nec breuis, nec nimia proceritate distortus. Morib. erat humanus, ingenio mitis ac subtilis, cōsilio promptus, & singulari prudentia circumspēctus, eloquio disertus, & quadam seueritate reuerendus. Res monasterii prudenter & ordinate dispensauit, & multa ab antecessore suo abbe Henrico alienata, ad monasterij possessionem reuocauit.